
 

COMUNE DI RIVE 
P r o v i n c i a  d i  V e r c e l l i  

*  *  *  

 Piazza Vittorio Veneto, 1 - 13030 Rive (VC) - Tel.: 0161 770112 

www.comune.rive.vc.it - p.e.c.: rive@cert.ruparpiemonte.it 

ORDINANZA n. 10 del 30.08.2024 

 

Oggetto:  DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA IN VIA CASTELLO, VIA CAVOUR E 

PIAZZA VITTORIO VENETO 

*  *  *  

IL SINDACO 

Premesso che: 

- Da domenica 1° settembre p.v. inizierà la realizzazione delle opere dell’edizione 2024 della 

rassegna di street art visiva DeRIVE – ARTE PUBBLICA NELLO SPAZIO RURALE. 

- Poiché un’opera interesserà la facciata di un’abitazione sita in Via Castello, 1, occorre adottare 

gli opportuni provvedimenti per la modifica della viabilità, in considerazione delle dimensioni 

della strada interessata; 

- Venerdì 6 settembre p.v., nell’ambito della rassegna PeM – Parole e Musica in Monferrato, si 

svolgerà una manifestazione in Piazza Vittorio Veneto, di fronte al municipio, con inizio alle 

ore 21:00 e termine alle ore 23:00, con approntamento delle strutture in data 5 settembre p.v.; 

Ravvisata la necessità di: 

- sospendere il transito e la sosta dei veicoli in Via Castello, nel tratto antistante il civico 1, per 

permettere il posizionamento della PLE utilizzata dall’artista per la realizzazione dell’opera; 

- sospendere la sosta dei veicoli in Via Cavour, così da permettere l’utilizzo della viabilità col 

doppio senso di circolazione; 

- sospendere il transito e la sosta dei veicoli in Piazza Vittorio Veneto per il buon andamento 

delle manifestazioni; 

Ritenuto che, per motivi di sicurezza e di pubblico interesse, nonché per esigenze di carattere 

tecnico, si rende necessario dare corso al provvedimento di che trattasi; 

Visti l’art. 7 del D.Lgs. 30.04.1992 n. 285 (Codice della Strada) e il D.P.R. 495/92 e s.m.i. 

(Regolamento di esecuzione ed attuazione del nuovo Codice della Strada); 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

ORDINA 

Il divieto di transito e di sosta, con rimozione forzata: 

- in Via Castello, dalle ore 9:00 di domenica 1° settembre, fino a fine lavori; 

- in Piazza Vittorio Veneto dalle ore 14:00 di giovedì 5 settembre p.v. fino alle ore 24:00 del 

7 settembre p.v. 

Il divieto di sosta, con rimozione forzata: 

- in Via Cavour, dalle ore 9:00 di domenica 1° settembre, fino a fine lavori; 

con esclusione dei veicoli a servizio degli organizzatori e dei veicoli destinati a servizi di polizia e 

di soccorso. 

DISPONE 

di posizionare la segnaletica stradale necessaria al rispetto di quanto disposto dalla presente 

Ordinanza;  

http://www.comune.rive.vc.it/
mailto:rive@cert.ruparpiemonte.it


Piazza Vittorio Veneto, 1 - 13030 Rive (VC) - Tel.: 0161 770112 

www.comune.rive.vc.it - p.e.c.: rive@cert.ruparpiemonte.it 

di dare avviso alla popolazione mediante pubblicazione all’Albo Pretorio e affissione negli spazi 

appositamente individuati; 

che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo 

Regionale entro 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni, 

decorrenti dalla scadenza del termine di pubblicazione all’Albo Pretorio. 

RENDE NOTO 

che, a norma dell'art. 6 della Legge n°241/1990, il responsabile del provvedimento è il sottoscritto, 

Ing. MANACHINO Andrea, Sindaco pro tempore, il quale provvederà all’adozione di tutti gli atti 

successivi e conseguenti.  

  

Il Sindaco  

Ing. MANACHINO Andrea 

http://www.comune.rive.vc.it/
mailto:rive@cert.ruparpiemonte.it

